
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2050 

DETERMINA 
N. 1655 DEL 23/09/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CIMITERI – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL CON SEDE IN VICENZA  AL 
SUBAPPALTO  ALLA DITTA SBS  IMPIANTI  S.R.L.  CON  SEDE  IN  VICENZA  NELL'AMBITO  DEGLI 
INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE  DELLA COPERTURA   DEL  CINERARIO  SITO  PRESSO  IL 
CIMITERO MAGGIORE. CUP B34E17000140004 - CIG 82219453A7



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2050 

DETERMINA N. 1655 DEL 23/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIMITERI – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL CON SEDE IN 
VICENZA  AL SUBAPPALTO ALLA DITTA SBS IMPIANTI S.R.L. CON SEDE IN VICENZA  NELL'AMBITO DEGLI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA COPERTURA  DEL CINERARIO SITO PRESSO IL CIMITERO 
MAGGIORE. CUP B34E17000140004 - CIG 82219453A7

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con determina dirigenziale n. 549 del 31.3.2020 l'appalto degli interventi di ristrutturazione 
della copertura del cinerario sito presso il Cimitero Maggiore di Vicenza è stato aggiudicato 
alla ditta Valore Città AMCPS S.r.l. con sede in Vicenza, Contrà Pedemuro San Biagio 72, 
codice fiscale e partita I.V.A. 03624650242, in associazione temporanea di imprese con la 
ditta Falegnameria Carraro s.n.c. di Carraro Luca & C. con sede in Santa Giustina in Colle 
(PD), Via Trieste 22, codice fiscale e partita I.V.A. 03740100288, per il prezzo offerto di € 
66.024,58  pari  al  ribasso  del  12,31%,  +  €  34.717,52  per  oneri  della  sicurezza, 
complessivamente € 100.742,10 +  I.V.A 10%,  alle condizioni  tutte del progetto posto a 
base di gara; 

• il relativo contratto è stato stipulato in data 11.8.2020 n. 28.624 di Rep.S. e n. 2.347 di 
Racc.;

• il capitolato speciale d’appalto e la lettera d’invito prevedevano per l’aggiudicatario l’utilizzo 
del subappalto, previa autorizzazione del committente;

• in sede di  gara il  soggetto  aggiudicatario  ha dichiarato  l’intenzione di  subappaltare,  tra 
l'altro, lavorazioni relative alle opere elettriche;

preso atto che,

• con  nota  in  data  24/08/2020  acquisita  al  ns.  PGN  125398/2020,  la  ditta  Valore  Città 
AMCPS  S.r.l.,  capogruppo  mandataria  del  raggruppamento  temporaneo, ha  chiesto 
l’autorizzazione,  allegando la necessaria documentazione, a subappaltare alla ditta  SBS 
Impianti  S.r.l. con sede in Vicenza,  Strada Pelosa 176,  codice fiscale e partita I.V.A. 
02797930241,  per lavorazioni  relative all'esecuzione dell'impianto elettrico di cantiere per 
l’importo presunto di € 2.150,00 comprensivo di oneri per la sicurezza, I.V.A. esclusa;

• con nota PGN 127109 del 28/08/2020 a cura del RUP venivano richieste all’appaltatore 
alcune integrazioni;

• a  seguito  dell’integrazione  dell’appaltatore  del  09/09/2020  acquisita  al  ns.  PGN 
132197/2020 risulta agli  atti la seguente documentazione completa ed aggiornata relativa 
alla suddetta impresa subappaltatrice:

◦ certificato di iscrizione alla CCIAAA;

◦ DURC regolare;

◦ dichiarazione  del  legale  rappresentante  dell’assenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2050 

DETERMINA N. 1655 DEL 23/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIMITERI – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL CON SEDE IN 
VICENZA  AL SUBAPPALTO ALLA DITTA SBS IMPIANTI S.R.L. CON SEDE IN VICENZA  NELL'AMBITO DEGLI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA COPERTURA  DEL CINERARIO SITO PRESSO IL CIMITERO 
MAGGIORE. CUP B34E17000140004 - CIG 82219453A7

◦ dichiarazione del legale rappresentante dell’impresa appaltatrice sull’insussistenza di 
forme di controllo o di collegamento di cui all’art. 2359 del codice civile nei confronti 
dell’impresa subappaltatrice;

◦ POS e dichiarazioni relative al D.Lgs. 81/2008 in materia di sicurezza;

◦ contratto di subappalto la cui efficacia è subordinata all’approvazione della presente 
autorizzazione.

considerato assolto quanto previsto dall’art. 105, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

verificata la regolarità contributiva dell’impresa subappaltatrice (DURC Prot. INAIL_23101269 del 
13.7.2020);

visto che,

• sussistono pertanto le condizioni per autorizzare il subappalto come previsto dall’art. 105 
del D.Lgs. 50 del 18.4.2016 e s.m.i.;

• il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa;

Tutto ciò premesso;

• vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  del  11 dicembre  2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di autorizzare la ditta Valore Città AMCPS s.r.l. con sede in Vicenza, Contrà Pedemuro San 
Biagio  72,  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  03624650242,  capogruppo  mandataria 
dell'associazione temporanea con la ditta Falegnameria Carraro s.n.c. di Carraro Luca & C. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2050 

DETERMINA N. 1655 DEL 23/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIMITERI – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL CON SEDE IN 
VICENZA  AL SUBAPPALTO ALLA DITTA SBS IMPIANTI S.R.L. CON SEDE IN VICENZA  NELL'AMBITO DEGLI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA COPERTURA  DEL CINERARIO SITO PRESSO IL CIMITERO 
MAGGIORE. CUP B34E17000140004 - CIG 82219453A7

con sede in Santa Giustina in Colle (PD), a subappaltare lavorazioni relative all'esecuzione 
dell'impianto elettrico di cantiere alla ditta  SBS Impianti S.r.l. con sede in Vicenza, Strada 
Pelosa  176,  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  02797930241  per  l’importo  presunto  di  € 
2.150,00, oneri di sicurezza compresi, oltre I.V.A. nell’ambito dei lavori  di ristrutturazione 
della copertura del cinerario sito presso il Cimitero Maggiore di Vicenza;

2) di dare atto che l’affidamento in subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 
105 del D.Lgs 50/2016, in particolare dai commi 8, 9 e 10;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2050 

DETERMINA N. 1655 DEL 23/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIMITERI – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL CON SEDE IN 
VICENZA  AL SUBAPPALTO ALLA DITTA SBS IMPIANTI S.R.L. CON SEDE IN VICENZA  NELL'AMBITO DEGLI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA COPERTURA  DEL CINERARIO SITO PRESSO IL CIMITERO 
MAGGIORE. CUP B34E17000140004 - CIG 82219453A7

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


